



Tlf.: 96 14 27 00
skive@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Asylgade 1 U, 5. sal
DK-7800 Skive
CVR-nr. 20 22 26 70

FJORDVEJS MASKINFABRIK A/S

FABRIKSVEJ 14, 7800 SKIVE

ÅRSRAPPORT

1. JULI 2016 - 30. JUNI 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 24. november 2017

Jeppe Bergmann Rasmussen

CVR-NR. 48 57 67 10

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæringer.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Fjordvejs Maskinfabrik A/S Fabriksvej 14 7800 Skive
	CVR-nr.: 48 57 67 10 Stiftet: 1. april 1974 Hjemsted: Skive Regnskabsår: 1. juli 2016 - 30. juni 2017
Bestyrelse	Henry Knudsen Pedersen, Formand Karsten Lund Bjerre Jeppe Bergmann Rasmussen
Direktion	Jeppe Bergmann Rasmussen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Asylgade 1 U, 5. sal 7800 Skive
Pengeinstitut	Salling Bank Frederiksgade 6 7800 Skive
Advokat	Knud Borup Jensen Nørregade 13, 1. 7800 Skive

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er fremstilling og udvikling af transportsystemer til håndtering af bulkvarer i industrielle procesanlæg.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. juli 2016 - 30. juni 2017 udviser et resultat på kr. 1.394.731 og selskabets balance pr. 30. juni 2017 udviser en egenkapital på 18.639.530.

Årets resultat på kr. 1.394.731 anses for at være tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Fjordvejs Maskinfabrik A/S har i regnskabsåret arbejdet med udvikling af nye produkter, som forventes at bidrage positivt til forretningen i de kommende år.

Forventninger til fremtiden

Selskabet har et bredt sammenhængende produktprogram af meget høj kvalitet, som efterspørges i stigende grad, og som er med til at fastholde og udbygge vores position på markedet.

Der er ved regnskabsårets slutning en yderst tilfredsstillende ordrebeholdning.

Der forventes et positivt resultat for det kommende regnskabsår.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
BRUTTOFORTJENESTE.....		28.926.616	29.821.314
Personaleomkostninger.....	1	-25.007.635	-21.840.086
Af- og nedskrivninger.....		-1.687.991	-1.681.352
DRIFTSRESULTAT		2.230.990	6.299.876
Andre finansielle indtægter		2.152	8.942
Andre finansielle omkostninger.....	2	-396.054	-428.585
RESULTAT FØR SKAT.....		1.837.088	5.880.233
Skat af årets resultat.....	3	-442.357	-1.906.657
ÅRETS RESULTAT		1.394.731	3.973.576
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		2.000.000	4.000.000
Anvendt af tidligere års overskud.....		-605.269	-26.424
I ALT.....		1.394.731	3.973.576

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter.....		193.653	438.180
Immaterielle anlægsaktiver.....	4	193.653	438.180
Grunde og bygninger.....		15.564.743	15.711.361
Produktionsanlæg og maskiner.....		1.559.651	2.051.900
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		571.834	828.727
Materielle anlægsaktiver.....	5	17.696.228	18.591.988
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0
Finansielle anlægsaktiver.....	6	0	0
ANLÆGSAKTIVER.....		17.889.881	19.030.168
Råvarer og hjælpematerialer.....		6.686.302	6.314.951
Varebeholdninger.....		6.686.302	6.314.951
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		4.304.468	4.130.893
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	7	5.287.796	3.563.712
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		17.400	308.785
Andre tilgodehavender.....		420.903	19.252
Periodeafgrænsningsposter.....		39.155	0
Tilgodehavender.....		10.069.722	8.022.642
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		46.965	45.236
Værdipapirer.....		46.965	45.236
Likvide beholdninger.....		9.449.914	8.077.750
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		26.252.903	22.460.579
AKTIVER.....		44.142.784	41.490.747

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Aktiekapital.....		500.000	500.000
Overført overskud.....		16.139.530	16.744.798
Forslået udbytte for regnskabsåret.....		2.000.000	4.000.030
EGENKAPITAL.....	8	18.639.530	21.244.828
Hensættelse til udskudt skat.....		2.537.138	2.462.071
HENSATTE FORPLIGTELSER.....	2.537.138	2.462.071	
Gæld til realkreditinstitutter.....		7.406.790	7.776.581
Banklån.....		0	61.871
Leasingforpligtelser.....		299.435	534.267
Langfristede gældsforpligtelser.....	9	7.706.225	8.372.719
Kortfristet del af langfristet gæld.....	9	693.001	792.800
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	7	769.629	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		6.276.755	3.564.167
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		3.259.263	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		366.943	1.112.562
Anden gæld.....		3.894.300	3.941.600
Kortfristede gældsforpligtelser.....	15.259.891	9.411.129	
GÆLDSFORPLIGTELSER.....	22.966.116	17.783.848	
PASSIVER.....	44.142.784	41.490.747	
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

NOTER

	2016/17 kr.	2015/16 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 62 (2015/16: 50)			
Løn og gager.....	21.078.887	18.322.310	
Pensioner.....	2.778.281	2.442.288	
Andre omkostninger til social sikring.....	503.503	444.747	
Andre personaleomkostninger.....	646.964	630.741	
	25.007.635	21.840.086	
Andre finansielle omkostninger			2
Tilknyttede virksomheder.....	8.757	30.193	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	387.297	398.392	
	396.054	428.585	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	367.290	1.112.562	
Regulering af udskudt skat.....	75.067	794.095	
	442.357	1.906.657	
Immaterielle anlægsaktiver			4
		Færdiggjorte udviklings- projekter	
Kostpris 1. juli 2016.....		2.171.615	
Kostpris 30. juni 2017.....		2.171.615	
Afskrivninger 1. juli 2016.....		1.733.436	
Årets afskrivninger.....		244.526	
Afskrivninger 30. juni 2017.....		1.977.962	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017.....		193.653	

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver

5

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. juli 2016.....	19.198.143	9.610.263	1.557.755
Tilgang.....	259.072	37.735	70.010
Afgang.....	0	0	-489.400
Kostpris 30. juni 2017.....	19.457.215	9.647.998	1.138.365
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016.....	3.486.782	7.558.363	729.029
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	0	-419.390
Årets afskrivninger	405.690	529.984	256.892
Af- og nedskrivninger 30. juni 2017.....	3.892.472	8.088.347	566.531
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017.....	15.564.743	1.559.651	571.834
Finansielle leasingaktiver		220.691	428.193

Finansielle anlægsaktiver

6

	Kapitalandele i dattervirksomheder
Kostpris 1. juli 2016.....	670
Valutakursregulering.....	-18
Kostpris 30. juni 2017.....	652
Opskrivninger 1. juli 2016.....	-670
Valutakursregulering.....	18
Opskrivninger 30. juni 2017.....	-652
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017.....	0
Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)	
Navn og hjemsted	Ejerandel
FMA Bulk Handling, Inc., USA.....	100 %

NOTER

	2017 kr.	2016 kr.	Note
Igangværende arbejder for fremmed regning			7
Salgsværdi af periodens uafsluttede produktion.....	6.766.096	3.563.712	
Acontofaktureringer.....	-2.247.929	0	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	4.518.167	3.563.712	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	5.287.796	3.563.712	
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-769.629	0	
	4.518.167	3.563.712	

Egenkapital 8

	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. juli 2016.....	500.000	16.744.799	4.000.030	21.244.829
Betalt udbytte.....			-4.000.030	-4.000.030
Forslag til årets resultatdisponering.....		-605.269	2.000.000	1.394.731
Egenkapital 30. juni 2017.....	500.000	16.139.530	2.000.000	18.639.530

Langfristede gældsforpligtelser 9

	1/7 2016 gæld i alt	30/6 2017 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter.....	8.136.581	7.776.582	369.792	5.824.150
Banklån.....	132.871	57.474	57.474	0
Leasingforpligtelser.....	896.067	565.170	265.735	0
	9.165.519	8.399.226	693.001	5.824.150

Eventualposter mv. 10

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en samlet årlig leje på 111 tkr. Den ene kontrakt udløber pr. januar 2018 og restforpligtelsen i løbetiden udgør 47 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for HKP Vester Lyby Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****11**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, der udgør 7.777 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter er der udstedt ejerpantebrev nom. 3.250.000 kr. i ejendommen, Fabrikvej 14, Vester Lyby, matr.nr. 1 HV Lyby By, Lyby.

Ovenstående pantsætninger omfatter såvel fast ejendom som produktionsanlæg, der samlet set har en regnskabsmæssig værdi pr. 30. juni 2017 på 17.124 tkr.

Værdipapirdepot indeholdende aktier med en regnskabsmæssig værdi pr. 30. juni 2017 på 7 tkr., er stillet til sikkerhed for gæld til pengeinstut.
